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EUROPARÄTTSLIG TIDSKRIFT 25 ÅR

Välkommen till den 25:e årgången av Europarättslig Tidskrift, den första rent 
europarättsliga tidskriften i Sverige. Numret du håller i din hand (fysiskt eller 
digitalt) är det 95:e i ordningen.

Introduktionsnumret kom ut hösten 1998 och innehöll artiklar som spände 
över ett brett europarättsligt fält och som, kanske något förvånande, känns hög-
aktuella även idag, tjugofem år senare. Den dåvarande justitieministern Laila 
Freivalds skrev om rättsstatens roll i en utvidgad union; andra artiklar belyste 
utmaningarna vid nationell tillämpning av EU:s konkurrensrätt, hur parallell
import av varor kunde anses immaterialrättsligt tillåtlig och hur begäran om 
förhandsavgörande av EU-domstolen kommit att utvecklas över åren. En ytter-
ligare artikel ställde den mer övergripande frågan om EU kunde förstås som 
ett statsförbund. Rättsfallsanalyserna tog upp ett par förhandsavgöranden där 
svensk rätt hade befunnits inte vara i full samklang med europarätten.

Introduktionsnumret behandlade med andra ord frågor om EU:s befogen-
heter, europarättens genomförande i medlemsstaterna, den inre marknaden, 
EU-domstolens roll, europarättens genomslag och sist men inte minst unionens 
väsen. Frågor, som vid närmare eftertanke, som inte alls är så förvånande att 
de är fortsatt högaktuella. Det är dessa frågor som unionen alltid har brottats, 
och även fortsättningsvis kommer att brottas, med. För att belysa detta har vi 
valt att återvända till 1998 och publicerar här Europarättslig Tidskrifts första, 
presenterande ledare. Den satte fingret på vikten av att kunna ta till sig europa-
rätten, inte minst som integrerad del av den gällande rättsordningen, något som 
ju gäller i lika hög grad idag.

Vår ambition är att även fortsättningsvis lyfta dessa grundläggande frå-
gor men också behandla mer dagsaktuell, matnyttig europarätt. Här spelar 
vår bevakning i varje nummer av avgöranden från såväl EU-domstolen som 
Europadomstolen en viktig roll. Ledare och krönikor sätter in europarätten 
i aktuella sammanhang. Nästa år, 2023, ser vi det tredje svenska ordförande-
skapet. Självklart kommer Europarättslig Tidskrift att uppmärksamma detta. 
Planering pågår för fullt!

När Europarättslig Tidskrift ”fyllde moppe” 2013 breddade vi tidskriften 
med benäget bistånd från Rättsfonden och professor Karin Åhman och intro-
ducerade Bilagan om mänskliga rättigheter med fokus på Europakonventionen 
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och dess tillämpning som stående del av varje häfte. Nu när vi firar 25 år inleder 
vi en ny publicistisk fas, där vi i nära samarbete med andra juridiska tidskrif-
ter med anknytning till Stockholms universitet och tillsammans med Stiftelsen 
Juridisk Fakultetslitteratur lanserar en gemensam akademisk plattform, Law-
Pub, som förstärker de akademiska juridiska tidskrifternas genomslag. Du har 
redan nu genom www.ert.se åtkomst till vår tidskrift, men du kommer fram-
gent också åt den genom den gemensamma plattformen www.lawpub.se, där en 
del av materialet kommer att vara åtkomligt utan prenumeration (open access).

Utvecklingen går alltmer mot digitala tidskrifter. Den tryckta tidskriften har 
dock inte spelat ut sin roll. Emellertid förhåller det sig så att allt färre läser den 
tryckta tidskriftsversionen och för att anpassa tidskriften utifrån denna verklig-
het tar vi nu steget till tekniken print-on-demand. Det möjliggör en betydligt 
mer flexibel kostym där vi kan vinka adjö till överexemplar och lagerhållning. 
För att markera övergången passar vi också på att modernisera och uppgradera 
tidskriftens grafiska profil. Hoppas den faller i smaken!

Ambitionen 1998 var att presentera en kvalificerad tidskrift för europarät-
ten som helhet. Denna ambition skriver vi under på också 2022. Vi fortsätter 
givetvis att gärna ta emot såväl bidrag som prenumerationer och annonsörer.

Ulf Bernitz,	 Jaan Paju,
Ordförande	 Redaktör
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